
Z á p i s 
 

 z   18.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 24. února 2025 
v 1800 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

 
                   
                                   
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 1800 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 2. 2025 do 24. 2. 2025. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené rozhodlo o vyřazení bodu číslo 8 ze zveřejněného 

             programu 18. řádného zasedání ZO Sklené z důvodu nutnosti dalšího prostudování 
            podkladů k němu a schvaluje následující program 18. řádného zasedání: 
 

I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
II. Dohoda o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického 

plánu Společné zemědělské politiky na období 2023 – 2027 (SZIF). 
III. Žádost o dotaci od Kraje Vysočina v rámci programu „Obnova venkova 

Vysočiny 2025“ – chodník k nové budově obecního úřadu. 
IV. Projekt a nabídky na realizaci projektu „Chodník k nové budově obecního 

úřadu“. 
V. Žádost o povolení kácení dřeviny na hranici pozemků p. č. 38 a 39. 

VI. Směny pozemků ve vlastnictví podílnických obcí LDO Přibyslav a městem Žďár 
nad Sázavou. 

VII. Uzavírka ulice Vysocká ve Žďáře nad Sázavou. 
VIII. Kontrola 3 ks stromů u křížku pod kapličkou dendrologem. 

IX. Informace z výstavby nové budovy obecního úřadu a rozsah víceprací. 
X. Různé. 

XI. Závěr. 
 
Usnesení č. 1/ZO-18/2025 bylo schváleno. 



Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
  

 Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
 Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  
 

* * * 
 
 Bod II – Dohoda o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického 
              plánu Společné zemědělské politiky na období 2023 – 2027 (SZIF). 
 
            Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s textem „Dohody o poskytnutí dotace na 
            projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky  
            na období 2023 – 2027 (SZIF)“, na základě které bude obci poskytnuta dotace na 
            nákup malotraktoru. Nákup malotraktoru je v rámci projektu „Komunální technika 

Sklené“. Výše dotace je 400 000,- Kč, tj. 80% z hodnoty způsobilých výdajů na nákup 
malotraktoru. 
 
Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje v plném rozsahu „Dohodu o poskytnutí dotace 
na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky 
na období 2023 – 2027 (SZIF)“ , projekt „Komunální technika Sklené“.  
 
Usnesení č. 2/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
  

* * * 

 

Bod III – Žádost o dotaci od Kraje Vysočina v rámci programu „Obnova venkova Vysočiny 
              2025“ –  Chodník k nové budově obecního úřadu 
 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem podat žádost o dotaci v rámci programu 
Kraje Vysočina „Obnova venkova Vysočiny 2025“, pod názvem projektu „Chodník 
k nové budově obecního úřadu“. Pro podání žádosti jsou veškeré podklady hotovy: 
- Projektová dokumentace 
- Stavební povolení – čeká se na nabytí právní moci 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje podání žádosti na poskytnutí dotace z programu 
„Obnova venkova Vysočiny 2025“ na projekt „Chodník k nové budově obecního 
úřadu“. Ukládá starostovi obce v případě překročení nákladů na realizaci daného 
projektu oproti rozpočtu obce na rok 2025 rozdělit daný projekt na dvě etapy.   
 
Usnesení č. 3/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod IV – Projekt a nabídky na realizaci projektu „Chodník k nové budově obecního úřadu“ 
 

Předsedající předložil zastupitelstvu zpracovaný projekt „Chodník k nové budově 
obecního úřadu“ a také dvě cenové nabídky na jeho realizaci, od firmy VHS Bohemia 
a.s. a COLAS a.s. Žďár nad Sázavou.  

 



 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje předložený projekt a z hlediska realizace doporučuje jej 
rozdělit na dvě etapy s realizací první etapy v roce 2025 a druhé etapy v roce 2026: 
- Etapa č. I – Chodník od parkoviště k nové budově obecního úřadu včetně parkoviště 
- Etapa č. II – Chodník u hasičské zbrojnice 

 
Usnesení č. 4/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod V – Žádost o povolení kácení dřeviny na hranici pozemků p. č. 38 a 39. 
 
             Předsedající seznámil zastupitele se žádostí majitelů pozemků parcelní číslo 38 a 39  
             na kácení dřeviny na hranici těchto pozemků. Upozornil zastupitelstvo obce, že  
             žadatelé zatím nedodrželi podmínky povolení kácení dřevin na stejném místě z roku 
             2022. 
            

Návrh usnesení: 
             Zastupitelstvo obce souhlasí s pokácením jednoho stromu na hranici pozemků 
             parcelní číslo 38 a 39 za podmínky, že splní jimi podepsaný závazek z povolení z roku  
             2022 a nového povolení k předložené žádosti. 
  

Usnesení č. 5/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod VI – Směny pozemků ve vlastnictví podílnických obcí LDO Přibyslav a městem Žďár nad  
               Sázavou. 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se Směnnou smlouvou na směnu pozemků 
ve vlastnictví podílnických obcí LDO Přibyslav, kde je obec jedním s podílníků, a 
městem Žďár nad Sázavou. 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se Směnou smlouvou na směnu pozemků ve vlastnictví 
podílnických obcí LDO Přibyslav a městem Žďár nad Sázavou, a pověřuje starostu 
podepsáním této Směnné smlouvy.  
 

Usnesení č. 6/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod VII – Uzavírka ulice Vysocká ve Žďáře nad Sázavou 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o plánovaném dopravním značení 
uzavírky ulice Vysocká ve Žďáře nad Sázavou, po které vede silnice II. třídy do obce, a 
s návrhem objízdných tras. Obec zaslala stanovisko k uvedenému značení uzavírky. 
 
 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere informaci o dopravním značení uzavírky ulice Vysocká ve 
Žďáře nad Sázavou na vědomí a nemá k tomu připomínky. Starostovi ukládá vyvěsit 
danou informaci na obecní vývěsku a www stránky obce. 



Usnesení č. 7/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod VIII – Kontrola 3 ks stromů u křížku pod kapličkou dendrologem 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o objednání dendrologa na posouzení tří 
stromů u křížku pod kapličkou a jeho vyjádření k jejich stavu. Důvodem objednání 
posouzení těchto tří stromů je možnost ohrožení bezpečnosti provozu na silnici II. 
třídy. 
   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere danou informaci na vědomí, souhlasí s objednáním 
dendrologa na posouzení stavu stromů u křížku. Na základě zjištěného stavu ukládá 
starostovi obce zjistit náklady na pokácení uvedených stromů a výsadbu nových. 
 
Usnesení č. 8/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Při projednávání bodu č. 9 se omluvila zastupitelka Pavlína Paseková a  v 1920odešla.  

 
 

Bod IX – Informace z výstavby nové budovy obecního úřadu a rozsah víceprací 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s průběhem stavby nové budovy obecního 
úřadu a informoval o dohodnutých změnách, které souvisí s vícenáklady a méně 
náklady: 
- Zateplení volného půdního prostoru 
- Vyvedení topení a rozvodů vody do dvou míst půdního prostoru 
- Radiátor do WC v 2. NP a prostoru v 1. PP 
- Připojení hasičské zbrojnice elektriku OÚ a zabezpečení OÚ 
- Zrušení podhledu v zasedačce OÚ 
- Rozšíření podlahového topení do kabinek WC v 1. NP 
- Zrušení vytápění v přístavku pro hasičskou stříkačku  
- Změna litých podlah z betonu na podlahy z anhydridu atd. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a souhlasí s provedenými 
změnami. Současně ukládá starostovi obce, aby předkládal postupně dohodnuté více 
náklady a méně náklady zastupitelstvu obce. 
 
Usnesení č. 9/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod X – Různé 
 

 Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: NM-014330093341 
Předsedající předložil ke schválení zastupitelstvu obce návrh Smlouvy o věcném 
břemeni č. NM-014330093341/001-YPM mezi obcí Sklené a EG.D, s.r.o., týkající se 



přípojky elektriky pro schválenou novostavbu rodinného domu na pozemku p. č. 
117/49.  
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o věcném břemeni č. NM-
014330093341/001-YPM mezi obcí Sklené a EG.D, s.r.o., týkající se přípojky elektriky 
pro schválenou novostavbu rodinného domu na pozemku p. č. 117/49.  
 
Usnesení č. 10/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 
 

 Nové uspořádání pozemků  pro k. ú. Staré Ransko a k. ú. Hluboká u Krucemburku 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s materiálem: nové uspořádání pozemků  
pro k. ú. Staré Ransko a k. ú. Hluboká u Krucemburku, které se týká pozemků ve 
vlastnictví podílnických obci v LDO Přibyslav. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým materiálem „Nové uspořádání pozemků  
pro k. ú. Staré Ransko a k. ú. Hluboká u Krucemburku“, týkajicí se pozemků ve 
vlastnictví podílnických obcí v LDO Přibyslav. 
 
Usnesení č. 11/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 
 

 Žádost o prodej pozemku parcelní číslo 117/25 pro stavbu nového rodinného domu 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce o žádosti na prodej obecního pozemku 
parcelní číslo 117/25 za účelem výstavby rodinného domu k trvalému bydlení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informaci o žádosti na prodej obecního pozemku parcelní číslo 
117/25 za účelem výstavby rodinného domu k trvalému bydlení na vědomí a ukládá 
starostovi zjistit více informací k danému záměru výstavby rodinného domu.  
 

Usnesení č. 12/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 
 

 Poškození dopravní značky v majetku obce 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce o příčinách poškození dopravní značky 
v majetku obce při havárii osobního auta dne 19. 2. 2025 a o žádosti na úhradu škody 
ze strany pojišťovny Slavia, u které má řidič povinné ručení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informaci o příčinách poškození dopravní značky v majetku obce 
při havárii osobního auta dne 19. 2. 2025 a žádosti na úhradu škody ze strany 
pojišťovny, u které má řidič povinné ručení, na vědomí. Dále ukládá starostovi obce 
zajistit opravu dané dopravní značky a vymáhat náhradu od pojišťovny Slavia. 
 
Usnesení č. 13/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 
 



 Opatření obecné povahy pro stanovení místního koeficientu pro daň z nemovitých 
věcí 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce o situaci kolem „Opatření obecné povahy 
pro stanovení místního koeficientu pro daň z nemovitých věcí“ vydaném obcí v roce 
2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informaci kolem „Opatření obecné povahy pro stanovení 
místního koeficientu pro daň z nemovitých věcí“ na vědomí a pověřuje starostu obce 
v případě nutnosti zajistit vydání nového opatření tohoto typu do 6/2025.  
 
Usnesení č. 14/ZO-18/2025 bylo schváleno. 
 
 

* * * 
 
Bod XI – Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno v 1950 hodin. 

 
 
 
 
 


